
 
  Prot. n. ___________-VII/1   Foggia,  
 
  Rep. D.R. n. 
__________    
 
 

 

1 
 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Area Risorse Umane 

Dott. Matteo Di Trani 

 

Servizio Reclutamento Personale Docente 
Dott.ssa Giselda Florio 

 

Oggetto: Procedure indette con D.R. n. 814-2021 per la copertura di n. 11 posti di professore 

universitario di ruolo di seconda fascia, per vari settori concorsuali e Dipartimenti, mediante 

chiamata ai sensi dell’art. 24, co. 6, della Legge del 30.12.2010, n. 240. Precisazione 

 

IL RETTORE 

VISTO il D.R. n. 814-2021, prot. n. 27811-VII/1 del 05.06.2021, relativo 
all’indizione di procedure valutative per la copertura di n. 11 posti di 
professore universitario di ruolo di seconda fascia, per vari settori 
concorsuali e Dipartimenti, mediante chiamata ai sensi dell’art. 24, co. 6, 
della Legge del 30.12.2010, n. 240, ed in particolare: 
- l’art. 1 rubricato “Oggetto del bando” che, tra le procedure valutative 

elencate per la copertura dei suddetti posti, indica la procedura 
valutativa indetta per la copertura di n. 2 posti di professore 
universitario di ruolo di seconda fascia per il settore concorsuale 10/D3 
“Lingua e Letteratura latina”, s.s.d. L-FIL-LET/04 “Lingua e Letteratura 
latina”, per le esigenze del Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, 
Beni Culturali, Scienze della Formazione, 

- l’art. 10 rubricato “Chiamata e nomina in ruolo” che stabilisce tra l’altro 
“… il Consiglio di Dipartimento interessato propone … la chiamata di 
uno dei candidati tra quelli selezionati dalla Commissione ovvero 
delibera di non procedere ad alcuna chiamata ...”; 

ATTESO che in riferimento al s.c. 10/D3 “Lingua e Letteratura latina” la procedura 
valutativa è stata indetta per la copertura di n. 2 posti e pertanto il 
Consiglio di Dipartimento interessato può proporre la chiamata di uno o 
due dei candidati tra quelli selezionati dalla Commissione ovvero può 
deliberare di non procedere ad alcuna chiamata; 

VALUTATA  l’opportunità di meglio precisare quanto sopra esposto,   

 

DECRETA  

 

Per le motivazioni indicate in premessa e qui integralmente richiamate, all’art.10 del D.R. n. 

814-2021, prot. n. 27811-VII/1 del 05.06.2021, dopo il primo periodo, è aggiunta la seguente 

precisazione: 

“Solo per la procedura indetta per la copertura di n. 2 posti per il settore concorsuale 10/D3 

“Lingua e Letteratura latina”, s.s.d. L-FIL-LET/04 “Lingua e Letteratura latina”, all’esito della 





 

2 
 

procedura valutativa, il Consiglio di Dipartimento Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, 

Scienze della Formazione propone al Consiglio di Amministrazione, di norma entro trenta 

giorni dall’approvazione degli atti da parte del Rettore, la chiamata di uno o di due dei candidati 

tra quelli selezionati dalla Commissione ovvero delibera di non procedere ad alcuna 

chiamata.”. 

  

Il presente decreto sarà reso noto sul sito web all’indirizzo: 

https://www.unifg.it/bandi/copertura-di-n-11-posti-di-professore-universitario-di-ruolo-di-

seconda-fascia-vari-settori-concorsuali 
 

                                                                                
 

                                      Il Rettore 

                                     prof. Pierpaolo LIMONE 
 
 

                                                                                        Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

https://www.unifg.it/bandi/copertura-di-n-11-posti-di-professore-universitario-di-ruolo-di-seconda-fascia-vari-settori-concorsuali
https://www.unifg.it/bandi/copertura-di-n-11-posti-di-professore-universitario-di-ruolo-di-seconda-fascia-vari-settori-concorsuali

		2021-06-10T09:59:47+0200
	Limone Pierpaolo




